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گــروه بین الملل – هدیه گل محمدی: قزاقســتان 
از انتهای هفته گذشــته به زمین جنــگ خیابانی تبدیل 
شــده اســت. افزایش قیمت گاز در این جمهوری سابق 
اتحادیه جماهیر شوروی منجر به وقوع یک شورش سریع 
و گســترده شد. قزاقســتان غنی از منابع انرژی که یکی 
از پایدارترین جمهوری آســیای مرکزی بازمانده از دوران 
اتحاد شــوروی سابق شمرده می شود، این هفته با یکی از 
بزرگترین بحران هایش در دهه های اخیر روبرو بوده است.
یــک دیپلمات ایرانی مقیم به روزنامه مردم ســالاری 
گفت که تهــران از نزدیک تحولات قزاقســتان را دنبال 

می کند.
رئیــس جمهــوری قزاقســتان دیروز جمعــه در یک 
سخنرانی عنوان کرد، به نیروهای امنیتی کشورش دستور 
داده در صــورت مواجهه با تداوم تلاشــها برای اخلال در 
نظم عمومی بدون هشــدار قبلی دســت به گشودن آتش 
بزنند و تاکید کرد کســانی که تسلیم آنها نشوند »از بین 
می روند«.او در این سخنرانی خود گفت نیروهای صلحبان 
اعزامی از روســیه و دیگر کشورهای همسایه  به قزاقستان 
طبق درخواســت دولت این کشــور آمده اند و قرار است 

موقتا با هدف تضمین امنیت در آنجا باشند.
توکایف در عین حال از ولادیمیر پوتین رئیس جمهور 
روســیه و همین طور رهبران چین،  ازبکستان و ترکیه به 

خاطر کمکشان به فرونشاندن ناآرامی ها تشکر کرد.
رئیس جمهور قزاقســتان عنوان کرد: شــبه نظامیان 
سلاح هایشان را زمین نگذاشته و همچنان به ارتکاب جرم 
را ادامه داده یا برای آنها تدارک می بینند. باید جنگ علیه 
آنها تا آخر پیگیری شــود. هرکسی که خودش را تسلیم 

نکند از بین خواهد رفت.
او درخواســت ها برای برگــزاری مذاکرات با معترضان 
را مردود دانســت و گفت: »چه حماقتــی!  ما با قاتلان و 

مجرمان چه نوع مذاکراتی می توانیم انجام دهیم؟«
وی افزود: ما باید با تبهکاران مسلح، هم از نوع داخلی 
و هم خارجی،  که به خوبی مجهز شــده اند برخورد کنیم. 
دقیق تر بخواهیم بگوییم با تروریست ها باید برخورد کنیم. 
بنابرایــن ما باید آنها را نابود کنیم و این کار انجام خواهد 

شد.
وی افزود، این بســیار مهم است که بفهمیم چرا دولت 
»در طــی این تــدارک زیرزمینی حملات تروریســتی و 

سلولهای خفته شبه نظامیان خواب بود؟«
تلفات سنگین در درگیری با معترضان

 بنابر اعلام وزارت کشور قزاقستان، بیش از ۳ هزار تن 
در جریان ناآرامی هــا در اعتراض به افزایش بهای گاز در 
این کشــور دســتگیر و ۲۶ تن از نیروهای امنیتی کشته 
شدند. به نوشته گاردین، اواخر روز پنجشنبه که نیروهای 
امنیتی قزاقســتان برای پاکســازی یک میدان مهم شهر 
آلماتی، محل وقــوع چند درگیری میان تظاهرکننده ها و 
نیروهــای دولتی، تلاش کردند، همچنان صدای شــلیک 
گلوله و انفجارهایی شــنیده شــد. طی ایــن اعتراضات 
معترضان چند ســاختمان دولتی را در قزاقســتان مورد 

حمله قرار دادند و در عین حال گزارش شد که برای مدت 
کوتاهی نیز کنترل فرودگاه آلماتی را به دست گرفتند.

وزارت کشــور قزاقستان امروز اعلام داشت که مقامات 
این کشــور هم اکنون کنترل همه ساختمانهای متعلق به 
دولــت و نیروهای امنیتی را در دســت دارند. خبرگزاری 
آسوشیتدپرس گزارش کرد که دست کم جسد یک افسر 

پلیس در حال سر بریده شده، پیدا شده است.
مقاومت دولت و همراهی سازمان امنیت جمعی

همزمان با تلاش معترضان در روز پنج شنبه برای ورود 
به کاخ ریاست جمهوری ؛ »قاسم ژومارت توکایف« رئیس 
جمهوری قزاقســتان در جدیدترین اظهــارات تلویزیونی 
خــود خطاب به مردم این کشــور اعلام کــرد که در هر 
شــرایطی پایتخت را ترک نخواهد کــرد و در کنار مردم 

خواهد بود. 
وی گفــت: به هر قیمتی مــن در پایتخت می مانم. بر 
اســاس قانون اساسی این وظیفه من اســت که در کنار 
مردم باشــم. ما بر این دوره سیاه در تاریخ قزاقستان غلبه 

خواهیم کرد. ما با قدرت از آن بیرون خواهیم آمد.
رئیــس جمهوری این کشــور از متحدانش  به رهبری 
روســیه برای کنترل اوضاع و بازگرداندن ثبات درخواست 

کمک کرده که در پاســخ به آن، ســازمان پیمان امنیت 
جمعــی اعلام کرده کــه نیروهای خــود را تحت عنوان 
صلحبان، بــه منظور کمک به این کشــور اعزام می کند. 
رئیس جمهوری قزاقســتان در اظهارات خود از مداخلات 
خارجی در ناآرامی های اخیر کشورش صحبت کرده است.
ســازمان پیمــان امنیت جمعی )CSTO( در ســال 
۱۹۹۲ تأســیس شد و در حال حاضر شــامل ارمنستان، 
بلاروس، روســیه، تاجیکستان، قزاقســتان و قرقیزستان 
است. این ســازمان با هدف »تقویت صلح، امنیت و ثبات 
در منطقه و جهان، حفاظت جمعی از اســتقلال، تمامیت 
ارضی و تمامیت ارضی کشــورهای عضو« تأســیس شده 

است.  
به نوشــته آکی پرس، ارمنســتان بیــن ۱۰۰ تا ۳۰۰ 
نیرو، روســیه یک هزار و ۴۰۰ نیــرو، بلاروس ۳۰۰ نیرو 
و تاجیکســتان بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ سرباز به قزاقستان اعزام 

خواهند کرد.
بــر پایه این گزارش، در نتیجه این آشــفتگی ها بهای 
اورانیــوم که آلماتی نخســتین تولیدکننــده جهانی آن 
محسوب می شود، به شدت افزایش یافت که این امر خود 
سقوط ارزش سهام شرکت های وابسته را در بورس لندن 

در  پی داشت.
لــو فیگارو با اشــاره بــه »جایگاه مهم قزاقســتان در 
مبحث »ماینینگ« ارزهای دیجیتال«، نوشــت: ناآرامی ها 
همچنین به ســقوط ارزش این ارزها ، از جمله بیت کوین 

منجر شده است.
معترضــان در آلماتــی بزرگ ترین شــهر قزاقســتان 
روز چهارشــنبه هفته گذشــته با حمله به محل سکونت 
رئیس جمهوری این کشــور، خانه او را به آتش کشیدند. 
همچنیــن در درگیری هــای روز چهارشــنبه، ۸ نیروی 

امنیتی قزاقستان کشته شدند.
دولت قزاقســتان روز چهارشــنبه  درمیان اعتراضات 
گســترده در این کشور در سراسر قزاقستان وضعیت فوق 

العاده اعلام کرد.
به دنبــال بالاگرفتــن اعتراض ها در دو شــهر بزرگ 
قزاقســتان به علــت افزایش قیمت ســوخت، دولت این 
کشــور اســتعفا کرد. وزارت کشور قزاقســتان نیز اعلام 
کرد به دنبال رویدادهای ســاعات گذشــته در این کشور 
که بــا اعتراض های گســترده مردمی همــراه بود، پلیس 
 صدهــا تن را در ارتبــاط با نقض نظم عمومی بازداشــت

 کرده است.

سازمان امنیت جمعی علیه شورشیان قزاقستان وارد عمل شد

فرمان آتش در قزاقستان 

رسانه ها از کشته شدن دست دوتن تظاهرکننده سودانی بر اثر تیراندازی 
نیروهای پلیس در نزدیکی خارطوم پایتخت خبر دادند. شبکه خبری الجزیره 
به نقل از کمیته پزشــکان سودان گزارش داد که دوتن بر اثر تیراندازی  در 
تظاهراتی که در »ام درمان « برگزار شد به قتل رسیدند. هزاران سودانی روز 
پنجشــنبه در اعتراض به حکومت نظامی در خارطوم پایتخت و چندین شهر 
دیگر به خیابان ها آمدند و خواســتار استقرار حکومت غیر نظامی شدند. چند 
روز پس از اســتعفای نخست وزیر سودان با وجود استقرار گسترده نیروهای 
امنیتی و پلیس در خیابان ها، امروز هزاران ســودانی به حکومت نظامی که از 

زمان کودتا در این کشور مستقر شده است، اعتراض کردند.

بروز خشونت در خارطوم
قدرتمندترین سیاستمدار لهستان اعتراف کرد که کشورش جاسوس افزار 
پیشــرفته ای را از شرکت اســرائیلی »ان. اس. او« خریداری کرده است، اما 

استفاده از آن برای هدف قرار دادن رقبای سیاسی اش را تکذیب کرد.
به گزارش آسوشــیتدپرس، »یاروسلاو کاچینســکی« رهبر حزب حاکم 
لهستان با نام »قانون و عدالت« و معاون نخست وزیر این کشور در مصاحبه ای 
گفت که جاسوس افزار پگاسوس اکنون توسط سرویس های سری بسیاری از 

کشورها برای مقابله با جرم و فساد استفاده می شود.
او اشــاره کرد که فناوری پگاسوس نسبت به سامانه های نظارتی گذشته، 
پیشرفته تر است و می تواند پیام های رمزگذاری شده را هم رمزگشایی کند.

استفاده لهستان از بدافزار پگاسوس
در ترکیــه، هم زمان با افزایش خشــم و نارضایتی ها از تشــدید تورم و 
انتقادات احزاب اپوزیسیون از سیاست های اقتصادی، رجب طیب اردوغان به 
آن  دسته از شهروندان ترکیه که برای اعتراض علیه دولت او آماده می شوند، 

هشدار جدی داد.
به گزارش بلومبرگ،»رجب طیب اردوغــان« رئیس جمهوری ترکیه در 
یک ســخنرانی تلویزیونی در آنکارا اظهار کــرد که حامیان »حزب عدالت و 
توســعه« و حزب ناسیونالیســت طرفدار آن متحد باقی می مانند و واکنش 
احتمالی آن ها بــه هرگونه اعتراضی را با عواقب کودتای نظامی در ۱۵ ژوئیه 

۲۰۱۶ مقایسه کرد.

هشدار خشن اردوغان به مخالفان

»وندی شرمن« معاون وزیر خارجه آمریکا برای هدایت 
تیم آمریکا در گفــت و گوهای دو جانبه ثبات راهبردی با 
روسیه به ژنو سوئیس سفر می کند. بر اساس اعلام وزارت 
خارجــه آمریکا،  معاون وزیر امور خارجــه  آمریکا از ۸ تا 
۱۳ ژانویه )۱۸ تا ۲۳ دی ماه ( به ســوئیس و بلژیک سفر 
خواهد کــرد. در بیانیه وزارت خارجه آمریکا آمده اســت 
این ســفر در ادامه دیپلماسی آمریکا با متحدان و شرکای 
اروپایی بــرای  ایجاد رویکردی واحــد در مقابل  افزایش 
حضور نظامی بی دلیل روســیه در امتداد مرزهای اوکراین 
و تلاش های مشــترک  برای تشــویق روســیه به انتخاب 

دیپلماسی و کاهش تنش است.
بر اساس این بیانیه، شرمن در سفر ۱۰ ژانویه )۲۰ دی 
مــاه(  خود بــه  ژنو در راس هیات آمریکایی در نشســت 
گفت وگوی دوجانبه ثبات راهبردی آمریکا و روسیه شرکت 
خواهد کــرد. گفت وگوی دوجانبه ثبات راهبردی پیش از 
این در ژوئیه و ســپتامبر ۲۰۲۱ و پس از دیدار جو بایدن 
رییس جمهوری آمریکا و ولادیمیر پوتین در ژوئن ۲۰۲۱ 

صورت گرفته بود.

 کمیســیون ناتو-اوکراین نیــز در ۱۰ ژانویــه برگزار 
خواهد شد و جولی اسمیت سفیر آمریکا به عنوان نماینده 
واشــنگتن در این نشست شــرکت خواهد کرد. در بیانیه 
وزارت خارجه آمریکا آمده اســت که شــرمن پس از ژنو 
۱۱ تا ۱۲ ژانویه برای مشــورت با رهبــران ناتو، متحدان 
ناتو و مقامات اتحادیه اروپا به بروکســل سفر خواهد کرد 
تا با توجه به حمله احتمالی روســیه به اوکراین برای ادامه 
هماهنگی آمریکا با متحدان در خصوص امنیت اروپا تلاش 
کند.  وزارت خارجه آمریکا مدعی شد حضور وندی شرمن 
در گفت و گوهای ثبات راهبردی، ناتو و رایزنی های اتحادیه 
اروپا بخشی از تلاش های دیپلماتیک واشنگتن برای کاهش 
تنش ناشــی از تقویت نظامی روسیه در مرزهای اوکراین و 

تهاجم مستمر این کشور علیه اوکراین است.
قرار اســت گفت و گوهای امنیتی راهبردی روســیه و 
آمریکا  در ۱۰ ژانویه ۲۰۲۲ )۲۰ دی (، نشســت شــورای 
ناتو و روســیه در ۱۲ ژانویه )۲۲ دی ( و نشســت شورای 
دائمی ســازمان امنیت و همکاری اروپا در ۱۳ ژانویه )۲۳ 

دی( تشکیل شود.

تازه تریــن نظرســنجی ها در مورد انتخابات ریاســت 
جمهوری فرانسه از صدرنشینی امانوئل مکرون در فهرست 

نامزدها و اختلاف قابل توجه او با رقبا حکایت دارد.
بــه گزارش روزنامه فرانســوی »لو فیــگارو«، تازه ترین 
نظرسنجی ها نشان می دهد مکرون با ۲۷ درصد نظر موافق 
در بالای فهرســت نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری 
۲۰۲۲ فرانســه قرار دارد و دو رقیب اصلی او یعنی »والری 
پکــرس« و »مارین لوپن« هر دو از احزاب راســتگرا با ۱۶ 

درصد در جایگاه بعدی قرار می گیرند.
این در حالی اســت که مکرون هنوز نامزدی خود را در 
این انتخابات رســمی نکرده است و دو اقدام اخیرش نخست 
در مساله آویختن پرچم اتحادیه اروپا در طاق نصرت پاریس 
و نیز لحن تندش در مورد مخالفان واکسن واکنش های تند 

رقیبان انتخاباتی را در پی داشته است.
نتایج نظرسنجی موسسه ایفوپ که به سفارش روزنامه لو 
فیگارو برگزار شده نشان می دهد که رئیس جمهوری فرانسه 
با کسب امتیاز ۲۷ درصد با اختلاف از رقبای راستگرای خود 

بالاتر ایستاده است.

در این نظرسنجی پکرس از حزب جمهوری خواه و لوپن 
از حزب اجماع ملی ۱۶ درصد امتیاز را از آن خود کردند که 
البته هر دو نسبت به نظرسنجی قبلی یک درصد کاهش رتبه 
را تجربه کردند. در این فهرست »اریک زمور« از دیگر حزب 
دست راستی فرانسه با افزایش نیم درصدی، امتیاز ۱۳ و نیم 
درصد را کســب کرده و پیش از »ژان لوک ملانشون« نامزد 

حزب سوسیالیست  )۸.۵%( ایستاده است.
در این نظرسنجی »یانیک پادو« از احزاب طرفدار محیط 
زیســت )۷%(، »آن ایدالگو« از حزب سوسیالیست )%۳.۵(، 
»کریستیان توبیرا« )۲.۵%( در رتبه های بعدی قرار دارند و 
»آرنو مونتبور«، »ژان لاسال« و »فیلیپ پوتو« هر کدام با یک 

درصد در انتهای این فهرست.
 لو فیــگارو با بیان ایــن که معلوم نیســت نتیجه این 
نظرسنجی همانی باشد که ۱۰۰ روز آینده پس از شمارش 
آرا تایید شــود، نوشت: در نظرســنجی ها در مورد دور دوم 
انتخابات هم گفته میشود شــانس پیروزی مکرون در برابر 
لو پن ۵۹ به ۴۱ درصد اســت و این در برابر پکرس نیز این 

شانس ۵۵ درصد تخمین زده می شود.

شانس نسبی مکرون برای پیروزی در انتخابات فرانسهمذاکرات راهبردی روسیه و آمریکا در دست وندی شرمن

گروه بین المللی: »دونالد ترامپ« رئیس 
جمهوری سابق آمریکا به سخنان امروز بایدن 
واکنش نشــان داد که در نخســتین سالگرد 
حوادث ششــم ژانویه و حمله به ســاختمان 
کنگره، بشــدت او را ســرزنش کرد و گفت: 
ترامپ تنها یک رئیس جمهور سابق نیست، او 
یک رئیس جمهور شکست خورده است که از 
پذیرش خواست مردم آمریکا خودداری کرد. 
رئیس جمهوری ســابق تندروی آمریکا روز 
پنجشــنبه به وقت محلی در واکنش به این 
سخنان بایدن گفت: بایدن که با سیاست های 
دیوانه بــار مرزهای بــاز، انتخابات فاســد، 
سیاست های فاجعه بار انرژی، دستورات غیر 
قانونی و تعطیلی مدارس درحال نابود کردن 
ملت آمریکا است، امروز از نام من برای تجریه 
و ایجاد تفرقه بیشتر در آمریکا استفاده کرد.

ترامپ ادامه داد اینها یک تئاتر سیاســی 
برای انحراف اذهان از شکســت بایدن است. 
بایدن برای منحرف کردن مردم از شکســتها 
و ناکامی هایش ســخت تقلا می کند. او به هر 
چیزی دســت بزند خراب می شود. اینها همه 
از نتایج انتخاباتی است که در آن تقلب شده 

است.

رئیس جمهوری ســابق آمریکا اضافه کرد 
آمریکا دیگر مرزی ندارد، کاملا کنترل کرونا 
را از دست داده است، در انرژی دیگر استقلال 
ندارد، تورم بیداد می کند و ارتش ما در هرج 
و مرج است. خروج یا تسلیم ما در افغانستان، 

شرم آورترین روز در تاریخ آمریکا بود.
وی بــا تکــرار ادعاهــای خــود در مورد 
انتخابــات ســال ۲۰۲۰ آمریــکا گفت: چرا 
کمیتــه غیــر منتخب مجلــس در خصوص 
انتخابات ۲۰۲۰ که در ان تقلب شده، تحقیق 
نمی کند؟ ایــن به این دلیل اســت که آنها 
توجهــی برای آنچه اتفاق افتــاد ندارند. آنها 
)با تقلــب در انتخابات( پیروز شــدند و این 
امر درحال تخریب کشور است. ترامپ اظهار 
داشــت: آنها می خواهند تمــام گفت و گوها 
در مورد انتخابات را لغــو کنند. اگر به ارقام 
نگاه کنید متوجه می شــوید. آنها قابل توجیه 
نیســتند بنابراین رسانه های همدست تنها از 
»دروغ بزرگ« ســخن می گویند درحالی که 

دروغ بزرگ، انتخابات است.
خاطره تلخ آمریکا

 همزمان بــا برگزاری آخریــن مرحله از 
انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ آمریکا در 

صحن کنگره آمریکا با حضور »مایک پنس« 
معــاون وقت رئیــس جمهوری و »نانســی 
پلوســی« رئیس مجلس نمایندگان در تاریخ 
۶ ژانویه )۱۷ دی ماه ۱۳۹۹( که همه جهان 
نظاره گر آن بود، گروهی از نژادپرستان پس 
از سخنرانی ترامپ مبنی براینکه درانتخابات 
تقلب صــورت گرفته، به ســاختمان کنگره 
یورش برده و برای ســاعاتی آن را به تصرف 

خود در آوردند.
بسیاری از کارشناســان و تحلیلگران این 
اقــدام را حمله  به مردمســالاری در آمریکا 
خوانده  و حتی آن را بدترین واقعه تروریستی 
پــس از حملات یازده ســپتامبر ۲۰۰۱  در 

خاک آمریکا دانستند.
ترامــپ در پی این رخداد برای دومین بار 
و البته پس از پایان دوره ریاســت جمهوری 
اش، به اتهام تحریک مهاجمان اســتیضاح و 

همچون بار نخست، تبرئه شد.
مریــک گارلنــد دادســتان کل و وزیــر 
دادگستری آمریکا پیش از نخستین سالگرد 
حمله بــه کنگره اعــلام کرد: دادســتان ها 
همچنــان متعهد به پاســخگو کــردن همه 
عاملان ششــم ژانویه طبق قانــون و در هر 

سطحی هستند.
دعوت حامیان به قیام علیه 

دولت بایدن
ترامپ همچنان در بیانیه دیگری همزمان 
با ســالگرد حملــه حامیانش به ســاختمان 
کنگره در ششــم ژانویه، از آنها خواست علیه 
اجباری شدن احتمالی واکســن کرونا برای 

کودکان مدرسه ای قیام کنند.
 در بیانیه رئیس جمهوری ســابق آمریکا 

آمده اســت که اکنون دولت بایــدن دوباره 
درباره تعطیلی مدارس و حتی واکســن برای 
کودکان مدرسه ای صحبت می کند. این یک 
بی احترامی است و ملت حامی آمریکا را دوباره 
قــوی کنید، باید قیام کنــد و با عبور دولت 

آمریکا از حدود خود مخالفت کند.
بیانیه ترامپ به گزارش های منتشــر شده 
در خصوص تصمیم مدارس دولتی دیترویت 
برای اجباری کردن واکســن کرونا برای همه 
دانش آموزان قبل از شــروع ســال تحصیلی 

آینده  اشاره می کند.
مرکز کنترل و پیشــگیری از بیماری های 
آمریکا  توصیــه می کند که همه آمریکایی ها 
در رده سنی پنج ســال به بالا واکسن کرونا 

دریافت کنند.
دســتور العمل های واکسیناســیون برای 
دانش آموزان مــدارس دولتی آمریکا معمولاً 
در سطح ایالتی اجرا می شود. طبق داده های 
کنفرانــس ملــی قانونگــذاران ایالتی، همه 
۵۰ ایالــت آمریکا شــرایط مختلفــی برای 
واکسیناســیون دانــش آمــوزان در مدارس 

دولتی درنظر گرفته اند.
آمریکا هــم اکنون با موج جدیدی از ابتلا 
بــه کرونا به دلیل شــیوع ســویه اومیکرون 
مواجه بوده و این امر باعث شــده اســت که  
کارشناســان بهداشــتی بار دیگر بر اهمیت 

واکسینه شدن تاکید کنند.
خطر جنگ داخلی در آمریکا

کارتر رئیس جمهوری پیشــین آمریکا در 
مقاله ای به مناسبت سالگرد حمله هواداران 
دونالد ترامــپ رئیس جمهوری ســابق این 
کشور به ساختمان کنگره، نوشت: »آمریکا بر 

لبه پرتگاه است و آمریکایی ها باید اختلافات 
را کنار گذاشته و قبل از آنکه خیلی دیر شود 

با یکدیگر همکاری کنند«.
در همین حال، سه مقام بازنشسته ارتش 
آمریکا هشــدار داده اند در صورتی که نتایج 
انتخابات سال ۲۰۲۴ میلادی در این کشور از 
سوی بخشی از ارتش پذیرفته نشود، احتمال 
کودتا و یا حتــی جنگ داخلی وجود خواهد 
داشت. به گزارش نیوزویک، ژنرال پل ایتون، 
سرتیپ استیون اندرسون و سرلشکر آنتونیو 
تاگوبا از رهبران کنونی آمریکا خواســتند تا 
برای جلوگیــری از وقوع چنین صحنه هایی، 

گام های لازم را بردارند. 
این ســه مقام بازنشســته ارتــش آمریکا 
در مقاله ای مشــترک که ابتــدا در روزنامه 
واشنگتن پست چاپ شده است، اعلام کردند 
که آنها به شکل فزاینده ای نگران وقوع هرج 
و مرج نابــود کننده در داخل ارتش آمریکا و 
در خطر قرار گرفتن همه آمریکایی ها پس از 

انتخابات سال ۲۰۲۴ هستند. 
این سه ژنرال بازنشسته آمریکایی در مورد 
احتمال »شکست کامل زنجیره فرماندهی در 
امتداد خطوط حزبی آمریکا » و خطر »ایجاد 
یک دولت در خفا« به رهبری نامزد بازنده ای 
که حاضر به پذیرفتن شکست نیست، هشدار 

دادند. 
آنها با اشــاره مســتقیم به دونالد ترامپ 
رییس جمهوری سابق آمریکا و نقش وی در 
حمله به ساختمان کنگره در ماه ژانویه سال 
جاری، اعلام کردند کهنه سربازان آمریکایی 
و نیروهای فعال ارتش این کشور در حمله به 

کنگره حضور داشتند.

کارتر نسبت به آینده حاکمیت آمریکا هشدار داد

ترامپ، استخوان لای زخم 6 ژانویه

ناخرسندی آمریکا از سرمایه گذاری چین
 در اسرائیل

آمریکا ضمن ابراز نگرانی از گســترش روابط چین با رژیم صهیونیســتی، 
از تل آویو خواســته است مانع ســرمایه گذاری پکن در سرزمین های اشغالی 
شود؛ درخواستی که تاکنون با پاسخ مثبت سران این رژیم مواجه نشده است.

به گزارش  ایرنا، روســای جمهوری آمریکا درسال های گذشته بارها نسبت 
به گســترش روابط چین به عنوان یکی از  رقبای بزرگ این کشــور با رژیم 
صهیونیســتی  ابراز نگرانی کرده بودند و از تل آویو خواسته بودند که به پکن 

نزدیک نشود.
 پایگاه خبری اکسیوس، به این موضوع پرداخته و نوشته است که  در دهه 
گذشــته، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر سابق اسرائیل، تلاش کرد روابط خود 
را با چین تقویت کند و از چین برای سرمایه گذاری در زیرساخت ها و صنایع 

فناوری اسرائیل درخواست کند.
دولــت جو بایدن رئیــس جمهور ایالات متحده و رژیم صهیونیســتی ماه 
گذشــته مذاکراتی در مــورد چین برگزار کردند، موضوعی حســاس با توجه 
به نگرانی آمریکا در مورد ســرمایه گذاری چین در اســرائیل. بر اســاس این 
گزارش، گفتگوی ۱۴ دســامبر اولین رایزنی گسترده دو کشور در مورد چین 
از زمان روی کار آمدن بایدن بود و توســط معاونان مشــاوران امنیت ملی دو 

طرف هدایت شد.
بنا بر گزارش ها، طرف اســرائیلی از ترس تلافی پکــن، تلاش کرد تا حد 
امکان آن را کمرنگ نگه دارد.در این نشست نمایندگانی از بسیاری از نهادهای 

دولتی مرتبط با اقتصاد، امور خارجی و امنیت ملی حضور داشتند.
 به گفته یک مقام بلندپایه اسرائیلی که نامش فاش نشده، هر دو طرف خط 
مشــی های کلی را ارائه کردند و یادداشت هایی را در حین انجام ارزیابی های 
سیاســتی خود رد و بدل کردند، اما گزارش ها به نتیجه ای نرسیدند. علاوه بر 
این، جیک ســالیوان مشــاور امنیت ملی، یک هفته پس از دیدار از اسرائیل، 
برخی از مسائل مشابه را با نفتالی بنت نخست وزیر اسرائیل و یائیر لاپید وزیر 

امور خارجه در میان گذاشت.
بر اســاس این گزارش، به نقل از طرف اســرائیلی، نکات کلیدی سالیوان 
مشــارکت چین در پروژه های زیرســاختی، نگرانی در مورد هک چین و لزوم 

ایجاد جبهه ای متحد علیه چین بود.
مقامات وزارت خارجه دولت اسرائیل روز یکشنبه به کابینه امنیتی اسرائیل 
اطلاع دادند که دولت بایدن در حال تشدید فشار بر اسرائیل و دیگر کشورها 
برای انتخاب طرف بین آمریکا و چین اســت. اکنون کارشناسان می گویند که 
دولت اســرائیل بین حفظ یک اقدام موازنه بــه منظور حفظ روابط تجاری با 
چین و جانبداری فعال تر از ایــالات متحده، نزدیک ترین متحد ژئوپلیتیکی 

آن، دچار دوگانگی شده است.
رژیم صهیونیســتی که همچنان تحت حمایت های مالی و نظامی آمریکا و 
کشورهای اروپایی است، طی این سال ها سعی کرده است که خود را به چین 
و روســیه نزدیک کند؛ موضوعی که از نظر ناظران منطقه، حکایت از نگرانی 
سران صهیونیستی است که احساس می کنند شاید اولویت منطقه ای خود را 

برای حامیان و پدرخوانده های غربی خود از دست داده اند.

ویژه

سرگردانی میلیون ها مسافر در آمریکا و جهان
میلیون ها مسافر در خطوط هوایپمایی آمریکا و جهان، در نخستین روز کاری 
سال نو میلادی ۲۰۲۲ با لغو پروازها یا به تاخیر افتادن آنها در میانه روند افزایش 
ابتلا به بیماری کووید ۱۹ بر اثر ســویه اومیکرون ویروس کرونا، در فرودگاه های 

آمریکا و جهان سرگردان هستند.
طوفان زمستانی در میانه اقیانوس اطلس به همراه همه گیری ویروس کرونا بر 
مشــکلات مسافرانی که قصد دارند پس از گذراندن تعطیلات سال نو میلادی به 

محل کار خود بازگردند، افزوده اند.
 Flight خبرگزاری آسوشــیتد پرس در گزارشی نوشت که با توجه به پایگاه
Airways که به ردیابی پروازهای جهان مشــغول است بیش از ۲ هزار و ۶۰۰ 
پرواز در آمریکا و بیش از ۴ هزار و ۱۰۰ پرواز در جهان لغو شــدند. همچنین ۸ 
هزار و ۵۰۰ پرواز دیگر با تاخیر مواجه شدند که از این تعداد ۳ هزار و ۱۰۰ پرواز 

در آمریکا بوده است.
شــرکت های هواپیمایی آمریکا همچنین برای روز پنجشنبه نزدیک به ۴۰۰ 

پرواز را لغو کرده اند.
بر اساس پیش بینی های هواشناسی آمریکا، ناحیه کلمبیا، ویرجینیای شمالی 
و مریلند مرکزی با طوفان برف مواجه هســتند و تا پایان روز دوشنبه حدود ۲۵ 

سانتی متر برف در این مناطق خواهد بارید.
لغو و تاخیر پروازها ادامه مشــکلات برای مســافرانی اســت که پیش از آغاز 

تعطیلات آخر سال قصد داشتند به خانه های خود سفر کنند.
با توجه به داده های دانشــگاه جان هاپکینز، با گســترش سویه بسیار مسری 
اومیکرون در آمریکا، نرخ متوسط ابتلا به این سویه در طول دو هفته گذشته سه 
برابر شده است. آمریکا در روز گذشته با ثبت ۴۰۰ هزار مورد جدید ابتلا به کرونا، 
رکورد جدیدی  را از نظر ابتلا به ثبت رساند. تعداد لغو پروازها در آمریکا پیش از 
کریسمس چند صد پرواز بود اما پس از کریسمس تعداد پروازهای لغو شده در این 

کشور به بالای یک هزار مورد رسید.
 شرکت های هواپیمایی آمریکا دلیل لغو گسترده پروازهای خود را کمبود نیرو 

به دلیل شیوع سویه اومیکرون اعلام کرده اند.
بــا توجه به داده هــای پایگاه Flight Airways در طول روزهای شــنبه و 
یکشنبه بیش از ۵ هزار و ۴۰۰ پرواز در آمریکا یا ۱۲ درصد از تمام پروازهای این 

کشور و بیش از ۹ هزار پرواز در سرااسر جهان لغو شدند.
پیش از این، شــبکه خبری سی ان ان آمریکا گزارش داده بود: خطوط هوایی 
با سویه اومیکرون ویروس کرونا مواجه شده اند که باعث افزایش بی سابقه موارد 

ابتلا به کرونا شده است. بسیاری از کارکنان خطوط هوایی قادر به کار نیستند.
اداره هوانوردی فدرال آمریکا همچنین هشدار داده است که تعداد بیشتری از 
کارکنان این اداره به کرونا مبتلا شده اند که در مقابل ممکن است باعث محدودیت 
بیشــتر در پروازها شود. بر اساس این گزارش، در میان مشکلات ناشی از ویروس 
کرونا، اکنون یک چالش جدید به مشکلات مسافران آمریکایی اضافه شده است. 
طوفان بزرگی در سراسر کوههای راکی و غرب میانه آمریکا در حال گسترش است 
که بر اساس پیش بینی ها یخ و برف سنگینی به همراه دارد. شیکاگو به ویژه از این 

آب و هوای بد تاثیر گرفته است.

رویداد

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی نوشهر نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت 

ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب ۱۳۹۰/۹/۲۰
امــلاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد 
ثبت نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر 

گردیده جهت اطلاع عموم به شرح زیر آگهی می گردد
املاک، متقاضیان واقع در قریه شکریکلا پلاک ۱۸صلی بخشی ۱ قشلاقی 

۱۸۶۱ فرعي آقا/ خانم تهمینه واعظی فرزند یزدان نســبت به ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مســاحت ۲۹۰ متر مربع خریداری بدون واسطه با واسطه از 

قاسم خزایی.
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وسعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این اگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از 
طریق این روزنامه، محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار 
آگهی، رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام شــده اعتراض 
داشــته باشند، باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الحاقی در محل 
تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند، 
معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواســت به اداره ثبت محل تحویل دهد 
که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد با معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 
عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور اســناد مالکیت می نماید و صدور 
سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست، بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین 
نامه مذکور در مورد قســمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده، واحد 
ثبتــی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حــاوی تحدید حدود، مراتب را در اولین 
آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت همزمان باطلاع عموم می رســاند و نســبت به 
املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود، واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به 
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